



# MONGOLIA

## wyprawa przez kraj ludzi, zwierząt i bogów

### DZIEŃ 1

Zbiórka na lotnisku Chopina w **Warszawie** a następnie przelot przez jeden z portów lotniczych do stolicy Mongolii, Ułan Bator.

### DZIEŃ 2

Wczesnie rano przylot do **Ułan Bator**, oficjalne przywitanie naszego przewodnika po **Mongolii**. Przejazd na śniadanie w lokalnej kawiarni w centrum - Gem mall. Po śniadaniu zwiedzanie stolicy, w programie: Gandan - główny klasztor buddyjski, gdzie można zobaczyć ogromnego pozłocanego buddę - symbol mongolskiej dumy narodowej i odrodzenia kulturalnego. Następnie **Plac Sukhebatora** z jego monumentalnym budynkiem parlamentu i pomnikiem Chinggis Khana. Potem **Muzeum Chinggis Khana** gdzie można zobaczyć artefakty z Mongolii i Azji Środkowej od epoki kamienia do czasów współczesnych oraz poznać historię Mongolii. Wieczorem wycieczka do pomnika na **wzgórzu Zaisan**, aby podziwiać panoramiczny widok na całe miasto. Nocleg w hotelu 4\*.

(Śniadanie, Obiad, Kolacja)

(dystans do przejechania samochodem - odległość do miasta z lotniska ok 70 km, drogą utwardzona, asfalt)

### DZIEŃ 3

Po śniadaniu przejazd do **parku przyrodniczego Tereldź**, po drodze podziwianie ogromnego, 40

metrowego żelaznego monumentu Chinggis Khaana, a z tarasu widokowego będzie można podziwiać tamtejszy krajobraz. Dotarcie do Parku Tereldź znanego z pięknych formacji skalnych i Żółwiej Góry. Dla chętnych przejażdżka na koniach. Dalsze zwiedzanie parku, oglądanie mieszczącego się w górach **klasztor buddyjski Aryabal**. Następnie transfer do hotelu, obiad. Czas wolny, kolacja. Nocleg w hotelu 4\*.

(Śniadanie, Obiad, Kolacja)

(dystans przejazdu samochodem , ok. 100 km, droga asfaltowa, 2-3 godziny jazdy w dwie strony)



### DZIEŃ 4

Zaraz po śniadaniu wyjazd w dalszą drogę, oglądając cały czas łagodne pasma górskie dotarcie

do **Narodowego Parku Hustai**, gdzie od wielu lat otacza się ochroną dziko żyjące tu konie Przewalskiego (Takhi). Gatunek ten został uznany w latach 70-tych XX wieku za wymarły na wolności. Park Hustai został w 1993 roku przekształcony w Specjalną Strefę Ochrony – rok po rozpoczęciu programu reintrodukcji konia Przewalskiego na tych terenach. Obecnie w Parku Hustai żyje około 350 osobników. Możliwość podglądania dziko żyjących koni – to oczywiście największa atrakcja Parku. Niemniej, występuje tutaj także wiele innych zwierząt: czerwone jelenie, sarny, dziki, dzikie owce, koziorożce, świstaki, szare wilki, rysie, lisy i borsuki, a także ponad 200 gatunków ptaków i liczni przedstawiciele owadów. Na miłośników flory czeka bogactwo roślin naczyniowych, porostów, mchów i grzybów. Obiad, kolacja w bazie Khustai. Nocleg w jurtach w obozie turystycznym. (Śniadanie, Obiad, Kolacja)

(dystans przejazdu samochodem – 200 km, droga asfaltowa 110 km, jazda po bezdrożach ok 90 km, razem jazdy ok 4 godziny)



## DZIEŃ 5

Rano śniadanie, a następnie przejazd do dawnej stolicy **Mongolii, Karakorum**, o dzisiejszej nazwie Kharahorin. Po drodze obserwacja przestrzeni usianych stadami kóz, owiec, krów, jaków, koni, wielbłądów, a w górze jastrzębi, orłów, sokołów i innych ptaków. Położona nad rzeką Orchon dawna stolica imperium została założona w 1220 roku przez **Chingis Khana**. Zwiedzanie ruin zamku. Możliwość robienia zdjęć w narodowych strojach Mongolskich, zdjęcia z orłem, wielbłądem, zakupy małych suvenirów, pamiątek. Zwiedzanie klasztoru Erdene Zuu, otoczonego 108 białymi słupami pierwszej świątyni buddyjskiej z mnichami działającej do dzisiaj. Obok klasztoru znajduje się muzeum historyczne Karakorum, w nim dowiemy się o wielu ciekawych rzeczach i historiach związanych z dawną stolicą wielkiego wodza. Kolacja i nocleg w jurtach w obozowisku. (Śniadanie, Obiad, Kolacja)

(dystans przejazdu samochodem – ok 150 km, razem jazdy ok 3-4 godziny)

## DZIEŃ 6

Pożegnanie piaskowych terenów Pustyni Gobi i wyjazd do Bat-Ulzii w prowincji Uvurkhangai gdzie znajduje się największy wodospad w Mongolii, Ulaan Tsutgalan. Wodospad powstał w wyniku erupcji wulkanicznych około 20 000 lat temu, a jego woda spada z wysokości 20 metrów. Znajduje się 80 km na zachód od wioski Chuzhirt, w Parku Narodowym Changaj Nuruu, na terenie doliny rzeki Orchon, wpisanej na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Jest to piękne, ciche miejsce z nietkniętą otaczającą przyrodą i prawie zerowym osadnictwem. W dole nurtu jest głęboka przepaść, a kilka kilometrów dalej kolejny, mniejszy wodospad. Nocleg w jurtach. (Śniadanie, Obiad, Kolacja)

(dystans przejazdu samochodem – ok 135 km, razem jazdy ok 4 -5 godzin ,po bezdrożach , trudna i wymagająca trasa)

## DZIEŃ 7

Rano śniadanie. Po nowych a zarazem niesamowitych doświadczeniach wyruszamy i opuszczamy powoli obszar pustyni Gobi, stopniowo znikają nam z oczu piaski pustyni a pokazują nam się rozległe trawiaste obszary. Jazda przez wąwóz przy górach **Delger Khangai** nad rzeką Ongi. Niedaleko rzeki znajdują się ruiny dwóch klasztorów buddyjskich o wspólnej nazwie Ongin Khid. W czasach przedkomunistycznych były one największymi klasztorami w Mongolii, a zamieszkiwało je ponad tysiąc mnichów, zniszczone zostały w 1937r., a w tej chwili odnawiane powoli przez kilku mnichów. Zwiedzanie klasztorów. Odpoczynek, nocleg w obozowisku.

(Śniadanie, Obiad, Kolacja)

(dystans - odległość 220 km, 4-5 godzin jazdy drogą gruntową, po bezdrożach)

## DZIEŃ 8

Śniadanie i dalsza podróż ku płonącym **klifom Bayanzag**. Przejazd w miejsce gdzie amerykańscy paleontolodzy odnaleźli kości i jaja dinozaurów które żyły na ziemi 160 milionów lat temu. Zostały tam dokonane najważniejsze i po raz pierwszy odkrycia skamieniałości dinozaurów przez amerykańskiego paleontologa Roya Chapmana w 1920 r. Obserwujemy szczególnie wspaniałe krajobrazy piaszczystych wzgórz w pomarańczowo-czerwonym kolorze. Można powiedzieć że zobaczymy tam jeden z najpiękniejszych zachodów słońca na ziemi. Kolacja i nocleg w jurtach. (Śniadanie, Obiad, Kolacja)

(odległość ok. 180 km, 3-4 godz. jazdy drogą gruntową po bezdrożach)



## DZIEŃ 9

---

Śniadanie, a następnie udanie się do miejsca nazywanego potocznie przez podróżujących (Śpiewające Wydmy), czyli **Khongoriin Els**, to miejsce należące do jednych z najbardziej spektakularnych wydm w Mongolii i na świecie, dochodzących do 200 m wys. 12 km szer. i około 100 km dł. Odwiedziny u rodziny hodującej wielbłądy i mieszkających w tych surowych warunkach nomadów, dla chętnych przejażdżka na wielbłądach po piaszczystych wydmach. Po zapoznaniu się z panującymi tam obyczajami, odpoczynek i nocleg w jurtach.

(Śniadanie, Obiad, Kolacja)

(dystans przejazdu - odległość ok. 160 km, 3-4 godziny jazdy drogą gruntową po bezdrożach)

## DZIEŃ 10

---

Rano po śniadaniu przejazd do **Parku Narodowego Gurvan Saikhan**, czyli tak zwane trzy piękna Gobi. Park bardzo bogaty jest w rzadko spotykane lub tylko tam rosnące rośliny. Następnie zostawienie samochodów i udanie się dalej pieszo nad tak zwany Wąwóz Sępów. Podczas wędrówki, cały czas towarzyszyć będą krążące nad wąwozem sępy, jastrzębie i orły. Dno wąwozu pokryte jest przez cały rok śniegiem i jest skute lodem. Powrót do ośrodka turystycznego, wspólna kolacja, odpoczynek i nocleg w jurtach.

(Śniadanie, Obiad, Kolacja)

(dystans do przejechania samochodem - odległość ok. 200 km, 4-5 godzin jazdy drogą gruntową po bezdrożach i drogą utwardzoną, asfalt)

## DZIEŃ 11

---

Śniadanie i wyjazd w dalszą drogę zwiedzania przestrzeni wzbudzających podziw jak i grozę **pustyni Gobi**. Wczesnym popołudniem dotarcie do Tsagan Suwarga, to niesamowite formacje klifów w białych i różowych kolorach sięgających nawet do 30 m wysokości, mamy wspaniałą okazję do robienia zdjęć w

tych przedziwnych miejscach. Skałom tym, wiatr i woda nadały przedziwne kształty. Dojazd do miejsca odkrycia datowanych na okres brązu petroglifów przedstawiających ludzi polujących na dzikie zwierzęta. Jest to jedno z najcenniejszych miejsc archeologicznych tego typu na świecie. Nocleg w hotelu w **miejsowości Mandalgobi**.

(Śniadanie, Obiad, Kolacja)

(dystans do przejechania samochodem - odległość ok. 250 km, 4-5 godzin jazdy drogą gruntową po bezdrożach i drogą utwardzoną, asfalt)



## DZIEŃ 12

---

Rano po śniadaniu w ośrodku turystycznym wyprawa w stronę **pustyni Gobi**, drugiej co do wieku pustyni na świecie. Czeka nas całodniowa **wycieczka do Baga Gazriin Chuluu**, to malownicze miejsce jest jednym z najbardziej atrakcyjnych obszarów **pustyni Gobi**, znajdują się tam również ruiny małego klasztoru buddyjskiego, a cały teren obfituje w różnorodne gatunki dzikich zwierząt tj. kozice Argal, drapieżne koty, orły, sępy i wiele innych. Na miejsce docieramy po południu. Zatrzymanie się w bazie turystycznej. Oprócz niezwykłych formacji skalnych zobaczymy tam także pozostałości pierwszego otwartego teatru Mongolskiego. Pozostaje nam wiele czasu na zwiedzanie i spacer. Kolacja. Nocleg w jurtach. (Śniadanie, Obiad, Kolacja)

(dystans do przejechania samochodem - odległość ok. 120 km, ok 3 godziny jazdy drogą utwardzoną i po bezdrożach)

## DZIEŃ 13

---

Po śniadaniu wykwaterowanie i przejazd do stolicy **Ułan Bator**. Dotarcie do **centrum handlowego Hunnu Mall**, gdzie będzie okazja do obejrzenia rzadkich szczątków Dinosaurów. Wieczorem udanie się na niezwykle widowiskowy koncert Narodowego Zespołu Pieśni i Tańca. Zaraz po koncercie pożegnalna kolacja. Czas na podzielenie się wspomnieniami z wyprawy, wręczenie upominków. W drodze powrotnej do hotelu

odwiedziny główne centrum handlowe Univermag, dla chętnych i zainteresowanych będzie to możliwość zakupu oryginalnych wyrobów z kaszmiru, wielbłąda, upominków oraz suvenirów. Odpoczynek i nocleg w hotelu.

(śniadanie, obiad, kolacja)

#### **DZIEŃ 14**

---

Śniadanie w hotelu. Transfer na lotnisko, pożegnanie z Mongolią. Przelot przez jeden z portów lotniczych do Warszawy.

---

**CENA IMPREZY:** aktualna cena i terminy wyprawy na stronie internetowej biura ([www.wyprawy.pl](http://www.wyprawy.pl))

#### **CENA ZAWIERA:**

- przelot na trasie Warszawa - Ułan Bator - Warszawa
- noclegi w hotelach 3 i 4\* w Ułan-Bator i bazach turystycznych (w jurtach)
- wyżywienie: śniadania, obiady/pikniki i kolacje na całej trasie
- wszystkie przejazdy i transfery samochodami terenowymi z klimatyzacją i z doświadczonymi kierowcami
- opiekę pilota polskojęzycznego pilota-przewodnika na terenie całej trasy w Mongolii
- przejażdżki na wielbłądach, koniach i łodziach
- ubezpieczenie (KL 30 000 EUR, NNW 3 000 EUR)

#### **CENA NIE ZAWIERA:**

- zwyczajowe napiwki ok. 50 USD
- dopłata do pokoju jednoosobowego: 85 USD (650 USD - 1 os. jurta)
- bilety wstępu 80 USD